Que surtidos los, trámites correspondientes a esta etapa, y habiéndo_se_ determinado que la empre�a• -- CORPORACION DE INVERSIONES PRIVADA, S.A., fue la u.ruca oferente por la frecuencia

97.7 MHz, en este Acto Público de presentación de Ofertas y que la suma de SETENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO DÓLARES CON 00/100 
(US$79,554.00), resultó ser igual al Precio Oficial, corresponde a esta Autoridad Reguladora
adjudicarle dicha frecuencia, por lo que; 

RESUELVE: 

PRIMERO: ADJUDICAR la Concesión para operar y explotar comercialmente el Servicio de Radio
Abierta Tipo A, en la frecuencia 97.7 MHz, dentro de la provincia de Chiriquí, a CORPORACIÓN 
DE INVERSIONES PRIVADA, S.A., sociedad anónima inscrita a Folio 355177 (S) de la Sección de
Personas Mercantil del Registro Público, por la suma de SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO DÓLARES CON 00/100 (US$79,554.00). 

SEGUNDO: COMUNICAR a la adjudicataria CORPORACIÓN DE INVERSIONES PRIVADA, 
S.A., que la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos procederá a formalizar y perfeccionar el
Contrato de Concesión correspondiente, una vez se encuentre ejecutoriada la presente Resolución.